AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO CMGM Nº 131/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025

A Câmara Municipal de Guajará-Mirim - RO, CNPJ 04.058.475 0001-90, com endereço

na Avenida 15 de Novembro, nº 1386, Centro, Guajará-Mirim - RO, representada pelo

Presidente da Câmara, Eliel Nunes Silvino, torna público aos interessados que pretende

realizar Dispensa de Licitação, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei federal

nº 14.133/2021

● Limite para Apresentação da Proposta de Preços Adicionais: 16/07/2025,

quarta-feira, às 9h30min (por e-mail)

A proposta de preços deverá ser encaminhada pelo e-mail: cpl@guajaramirim.ro.leg.br

até a data limite.

O Aviso/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial da Câmara

Municipal de Guajará Mirim:

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/downl

oad.php?id_doc=024091&extencao=PDF

Outras informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal de Guajará Mirim, no

horário das 09h00 às 13h00 de segunda a sexta feira, ou pelo telefone (69) 98487- 4001,

com o Setor de Licitações.

OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção

preventiva em aparelhos de ar-condicionado instalados nas dependências da Câmara

Municipal de Guajará-Mirim.

REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2025

Item Quant.
Unidade
de
Medida

Descrição / Especificação
VALOR
UNIT.
   R$

VALOR
TOTAL
   R$

1 22 serviço

Manutenção preventiva (Higienização) de
aparelho de ar condicionado, tipo split, de
9.000 a 12.000 BTUs, com o fornecimento de
peças e mão-de-obra.

 193,33 4.253,26

2 01 serviço

Manutenção preventiva (Higienização) de
aparelho de ar condicionado, tipo split, de
18.000 BTUs, com o fornecimento de peças
e mão-de-obra.

226,67 226,67

3 04 serviço

Manutenção preventiva (Higienização) de
aparelho de ar condicionado, tipo split, de
24.000 BTUs, com o fornecimento de peças
e mão-de-obra.

 256,67 1.026,68

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=024091&extencao=PDF
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=024091&extencao=PDF

4 03 serviço

Manutenção preventiva (Higienização)de
aparelho de ar condicionado, tipo split, de
58.000 BTUs, com o fornecimento de peças
e mão-de-obra.

 566,67 1.700,00

5 01 serviço

Manutenção preventiva (Higienização) de
aparelho de ar condicionado, tipo split, de
60.000 BTUs, com o fornecimento de peças
e mão-de-obra.

566,67 566,67

6 07 serviço

Manutenção preventiva (Higienização) de
aparelho de ar condicionado, tipo ACJ (Ar
Condicionado de Janela), de 7.500 a 9.000
BTUs, com o fornecimento de peças e mão-
de-obra.

 150,00 1.050,00

7 10 serviço

Manutenção corretiva de aparelho de ar
condicionado, tipo split, de 9.000 a 12.000
BTUs, com o fornecimento de peças
(Capacitor) e mão-de-obra

  143,33 1.433,00

8 03 serviço

Manutenção corretiva de aparelho de ar
condicionado, tipo split, de 24.000 BTUs, com
o fornecimento de peças (Capacitor) e mão-
de-obra.

 143,33 429,99

9 01 serviço

Manutenção corretiva de ar condicionado tipo
split, capacidade de 60.000BTU´s, ciclo
quente/frio, 380v, 60 hz com compressor tipo
scroll.

1.100,00

1.100,00

10 02 serviço

Instalação de aparelho de ar condicionado,
tipo split, de 60.000 BTUs, com o
fornecimento de peças, Gás Refrigerante
R410a e mão-de-obra.

2.500,00 5.000,00

11 01 serviço
Manutenção corretiva de aparelho de ar
condicionado, tipo split, de 24.000 BTUs, com
o fornecimento compressor e mão-de-obra.

1.800,00 1.800,00

Total Estimado R$ 18.586,57 (Dezoito mil, quinhentos e oitenta e seis reais e

cinquenta e sete centavos)

PREÇOS DE REFERÊNCIA

NOME DA PROPONENTE:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

REPRESENTANTE:

Forma de Envio de Propostas:

O fornecedor interessado, após a divulgação do Termo de Contratação Direta, poderá

encaminhar diretamente à Sala da Comissão da Câmara Municipal, localizada na

Avenida 15 de Novembro, nº 1386, Centro, Guajará-Mirim - RO, ou por e -mail

cpl@guajaramirim.ro.leg.br, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até

a data e o horário estabelecidos;

Prazo de envio das Propostas:

As propostas serão recebidas até o dia 16 de julho de 2025 às 9:30 horas.

Para fins de divulgação apresenta-se um resumo das principais informações do Termo

de Referência deste processo de compra, para maiores informações acesse

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.

php?id_doc=024091&extencao=PDF

esclarecimentos sobre o processo somente serão respondidos via e-mail:

cpl@guajaramirim.ro.leg.br.

ELIEL NUNES SILVINO

Presidente da Câmara Municipal de Guajará-Mirim

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=024091&extencao=PDF
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=024091&extencao=PDF
mailto:cpl@guajaramirim.ro.leg.br